Serv. Determinazioni Dirigenziall
Trasmessa: “_S_n}_k__ X
K A Lo

v H__ ‘0K, 0(-zeoR

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE XIII

wa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al registro generale |OGGETTO:Utilizzazione piscina
In data 28 DIC Zﬂﬂ% comunale di Comiso e Modica per
N. 2085 \ attivitad agonistiche anno 2008.

N. 3¢6 Settore XIII .

DATA 28.12.07

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIEILITA’ DEI FONDI

BIL.2008 FUNZ.06 CAP. 1885 SERV. 03 INTERV.03 IMp. /7 ?{/pl

IL. RAGION -

L’anno duemilasette il giorno ventotto del mese di
Dicembre, nell’ufficio del Settore XIII , il Dirigente,
Dr. Santi Di Stefano ha adottato la seguente
determinazione :




IL DIRIGENTE w

Premesso
Che in data 30.06.06 & avvenuta la chiusura della piscina comunale di c.da Selvaggio

per essere sottoposta a lavori di ristrutturazione.

Che con atio di indirizzo, inserito nella deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del
28.02.086, il Consiglio ha impegnato '’Amministrazione Comunale “ affinché il Dirigente
del Settore XIll si attivi immediatamente ad organizzare una conferenza di servizio con
la societa di gestione delta piscina e le societa sportive che fruiscono dell'impianto al
fine di predisporre in tempo utile rispetto allulteriore scadenza la strutturazione del
prossimo anno dell’atiivita agonistica, impegnandosi a coordinare la stessa attivitd con
quella delle piscine pubbliche e/o private presenti nel territorio”.

Che a seguito di tale atto di indirizzo 'Ufficio ha proceduto ad una serie di riunioni che
ha visto coinvoiti tutti | soggetti interessati alla problematica di che trattasi, quali il CONI
la pol. Zenion, la pol. Rari Nantes e la pol. Erea al fine di determinare il numero degli
atleti interessati e le modalita di svolgimento degli allenamenti. A conclusione degli
incontri la FIN Federazione Italiana Nuoto ha trasmesso la nota del 14.09.06 prot.
136/06 con la quale ha comunicato le societa che hanno necessita del servizio con il
relative numero di atleti e le giornate per gli allenamenti.

Considerato

che in data 02.10.06 con determinazione Dirigenziale n. 1846 & stata impegnata la
somma hecessaria per l'effettuazione del servizio per i mesi di Ottobre Novembre e
Dicembre 2006 e a seguito di cid & stato affidato il servizio sostitutivo al CONI al quale
Ente & stato affidato it servizio fino al 31.12.07 con determinazione dirigenziale n. 301
del 12.03.07, DD 1027 del 30.04.07 e DD 1366 del 19.06.07;

che per assicurare con continuita e senza interruzione lo svolgimento delle atiivita
occorre prevedere laffitto di corsie delle piscine da utilizzare per il periodo da Gennaio
a Giugno 2008, considerato che per tale data la nuova piscina comunbale dovrebbe
essere consegnata alla fruizione.

che il Coni ha confermato I'offerta per l'utilizzo delle corsie , tutti i giorni non festivi, delle
piscine di Modica e Comiso per euro 34.00/ora/corsia per il periodo da Gennaio a
Giugno 2008;

che le piscine scelte dalle societa agonistiche sono le uniche che possono essere
utilizzate in quanto le uniche in provincia con misure regolamentari @ sono entrambi
gestite dal CONI Comitato Provinciale di Ragusa oltre a quanto determinato con DD
2372 del 25.10.07 che ha parzialmente modificato la DD 1366 del 19.06.07
autorizzando, a parita di costi, anche l'uso di un impianto di Ragusa per favorire alcuni
atleti che diversamente avrebbero abbandonato I'attivita agonistica;

che a partire dal mese di gennano si terranno le gare del campionato di pallanuoto che
comportera l'affitto delle corsie necessarie per I'effettuazione delle stesse. Il numero di
gare da effettuare & di circa dieci per la durata del campionato e comporta una spesa
complessiva di euro 1.000.00 da versare direttamente alla gestione della piscina.

Tutto cid premesso e cansiderato occorre definire il provvedimento per 'affidamento al
CONI del servizio alternativo alla piscina comunale di c.da Selvaggio da svolgersi
presso la piscina Comunale di Modica e Comiso gestiti entrambi dal CONI comitato
Provinciale di Ragusa per il periodo da Gennaio a Giugno 2008.

Che occorre impegnare per il 1° semestre 2008 |la somma di euro 60.000,00 necessari
al pagamento delle spese per utilizzo delle Piscine da Lunedi a Sabato per due ore
giornaliere e per quattro corsie(prezzo iva compresa) oltre alle ulteriori due ore nelle
giornata di Martedi e Venerdi e le spese necessarie per le gare come meige dal
seguente conteggio:




-2 orex 4 corsie x 30 gg x 34,00 suro= euro 8.160,00

- gare di campionato euro 1.840,00
sommano euro 10.000,00

RITENUTO che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di
Settore ai sensi dell'art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi
comunali ed in considerazione dellatto di indirizzo di cui alla deliberazione del
Consiglio comunale n. 18 del 28.02.06;

VISTI i pareri degli organi competenti , resi ai sensi dell'art. 53 1 commae 55V comma ;
VISTA l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria
RITENUTO di dovere provvedere in merito,

DETERMINA

1) Dare incarico al CONI Comitato Provinciale di Ragusa per Faffitto di quattro corsie
come descritte in premessa presso le piscine di Modica e di Comiso per il costo
complessivo di euro 60.000,00 iva compresa con inizio il 02.01 08 e fino al
30.06.08;

2) Impegnare la somma di euro 60.000,00 per l'organizzazione del servizio
alternativo alla piscina comunale di Ragusa per il periodo 01 Gennaio 2008 - 30
giugno 2008 al cap. 1885 funz. 06 serv. 03 interv. 03 imp._{ 595/PL;

3) Riservarsi di effettuare la liquidazione di quanto dovuto in rate mensili posticipate
al CONI comitato Provinciale di Ragusa previa presentazione di idoneo
documento fiscale intestato al Comune di Ragusa;

Il Responsabile del Procedimento

Geom. Salvafidre Giuffrida }
/ Il Dirigente

/ Q% ’ Dr. San?i ﬁ%\jﬁfﬁano
-' VoL

¥

o L
-~

b — : P n
B B NS P by e T e V. i@
: A RS \%-,,V'z‘ L ov el A2 va_ Chnen

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario
Generale, ai seguenti settori/uffici: III-
i

,/\
! _‘ .
V" Wister
I priaN ‘\g IL| DIRIGENTE
LoeADFES G2 oTRerT TRk IR i, .
R IR € Dr. santi B Stefgno
Py prese visions - o
Il Dirciore Generale /
Raguse, i y [ [



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

i.,l‘-

V15t0 per la regolaritd contabile attestante la copertura ﬁnanmana al sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa_ 2 [~[0-200 &

NERIA

ILRESPO&A%W”
e

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa DS BEN. & zgg -

TIL MESSO COMUNALE

—

Il sottoscritto Messo coml.}nale attesta il mplmento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 15 BEN 2008 21 “N—?ﬂﬁ'—o
Ragusa 2 7 __EEAF 26 .
) L. MESSO COMUNALE

i




